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Høring - redusert sats el-avgift for datasenter og landstrøm 

Vi viser til Toll- og avgiftsdirektoratets høring av 19.10.2015 vedrørende redusert sats el-

avgift for datasenter og landstrøm. 

 

Energi Norge har fått utarbeidet rapporten «Elektrifisering av bilferger i Norge – kartlegging 

av investeringsbehov i strømnettet». Rapporten anslår et strømforbruk på om lag 240 GWh 

ved elektrifisering av 52 ferjesamband. Ut i fr dette vi en stor elektrifiseringsgard av den 

norske ferjeflåten kunne gi et provenytap på knappe 34 millioner kroner per år. Dette vil 

måtte prises inn i anbudene og redusert sats for elavgift blir derfor nesten provenynøytralt 

for offentlig sektor totalt.  

 

Kravet bruttotonnasje over 400 tonn vil gjøre at noen få små ferjer ikke vil kunne få redusert 

sats for el-avgift. Disse ferjene er uansett så små, med lite elforbruk, at redusert sats for el-

avgift ikke ville slått kraftig ut. 

 

Minimumsgrense på 380V gjør at samtlige ferjer som benytter el til fremdrift vil få redusert 

sats for el-avgift. De aller fleste eksisterende ferjer som har 230V anlegg til landstrøm som 

benyttes om natt eller ved stopp vil derimot ikke få redusert sats for el-avgift. Alternativet til 

landstrøm for disse fartøyene er strøm produsert med generator om bord. Det er uansett så 

lite elforbruk at redusert sats for el-avgift ikke ville slått kraftig ut. 

 

Det bør vurderes om alle rutegående passasjerbåter bør ha redusert sats i el-avgift når de 

ligger på landstrøm uavhengig av krav om minimum 400 bruttotonnasje og 380V. Dette vil 

fremme økt bruk av landstrøm i offentlig sjøtransport.  
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Vegforvaltning og utvikling 

Med hilsen 

 

 

Randi Harnes    

Avdelingsdirektør Sandvik Edvard Thonstad 

     

 

    

 

Likelydende brev sendt til 

Toll- og avgiftsdirektoratet, Postboks 8122 Dep, 0032 OSLO 

Samferdselsdepartementet, Postboks 8010 Dep, 0030 OSLO 
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